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Anexo 4. Tabla Abreviada de mortalidad periodo 2011-2013
y esperanza de vida periodo 2005-2007 (continuacion)

La esperanza de vida. 2011-2013

Sancti Spiritus. Ambos sexos

Grupo de e°, e°, DiferencLa
Edades nCx g nOx nbx Tx 11-13 05-07 11_"1%'3 82_07
0 0,003968 100.000 397 99.802 7.910.219 79,10 78,73 0,37
1-4 0,001294 99.603 129 398.154 7.810.417 78,42 78,22 0,20
5-9 0,000914 99.474 91 497.131 7.412.263 74,51 74,27 0,24
10-14 0,001015 99.383 101 496.683 6.915.132 69,58 69,33 0,25
15-19 0,001552 99.283 154 496.048 6.418.448 64,65 64,41 0,24
20-24 0,002020 99.128 200 495.160 5.922.401 59,74 59,52 0,22
25-29 0,002638 98.928 261 494.024 5.427.241 54,86 54,66 0,20
30-34 0,003833 98.667 378 492.449 4.933.217 50,00 49,82 0,18
35-39 0,005681 98.289 558 490.134 4.440.768 45,18 45,01 0,17
40-44 0,008420 97.731 823 486.731 3.950.634 40,42 40,26 0,16
45-49 0,013524 96.908 1.311 481.530 3.463.903 35,74 35,60 0,14
50-54 0,022548 95.597 2.156 473.001 2.982.374 31,20 31,10 0,10
55-59 0,035450 93.442 3.313 459.444 2.509.373 26,85 26,78 0,07
60-64 0,052564 90.129 4,738 439.438 2.049.929 22,74 22,67 0,07
65-69 0,077525 85.392 6.620 411.287 1.610.491 18,86 18,78 0,08
70-74 0,116898 78.772 9.208 372.032 1.199.204 15,22 15,19 0,03
75-79 0,181139 69.563 12.601 317.840 827.172 11,89 11,93 -0,04
80-84 0,290192 56.963 16.530 244.972 509.332 8,94 9,04 -0,10
85-89 0,449870 40.433 18.189 156.197 264.361 6,54 6,65 -0,11
90-94 0,601094 22.243 13.370 74.706 108.163 4,86 4,90 -0,04
95-99 0,659655 8.873 5.853 27.235 33.457 3,77 3,76 0,01
100 y mas 1,000000 3.020 3.020 6.222 6.222 2,06 1,86 0,20
Sancti Spiritus. Hombres

Grupo de e°, e°, Diferencéa
Edaties nCx g nOx nbx Tx 11-13 05-07 11_0'1%'3 8%_07
0 0,004493 100.000 449 99.775 7.746.944 77,47 77,20 0,27
1-4 0,001560 99.551 155 397.875 7.647.168 76,82 76,63 0,19
5-9 0,000876 99.395 87 496.744 7.249.294 72,93 72,67 0,26
10-14 0,001138 99.308 113 496.291 6.752.550 68,00 67,72 0,28
15-19 0,002025 99.195 201  495.505 6.256.259 63,07 62,80 0,27
20-24 0,002655 98.994 263  494.335 5.760.754 58,19 57,94 0,25
25-29 0,003330 98.731 329 492.872 5.266.419 53,34 53,12 0,22
30-34 0,004785 98.403 471 490.916 4.773.546 48,51 48,33 0,18
35-39 0,007118 97.932 697 488.012 4.282.630 43,73 43,56 0,17
40-44 0,010295 97.235 1.001 483.830 3.794.619 39,03 38,86 0,17
45-49 0,016181 96.234 1.557 477.573 3.310.789 34,40 34,24 0,16
50-54 0,026779 94.677 2.535 467.525 2.833.215 29,93 29,79 0,14
55-59 0,041573 92.141 3.831 451.667 2.365.690 25,67 25,55 0,12
60-64 0,060488 88.311 5.342 428.899 1.914.024 21,67 21,57 0,10
65-69 0,088833 82.969 7.370 397.343 1.485.125 17,90 17,84 0,06
70-74 0,132873 75.599 10.045 354.112 1.087.781 14,39 14,37 0,02
75-79 0,205142 65.554 13.448 295.609 733.669 11,19 11,25 -0,06
80-84 0,322255 52,106 16.791 219.605 438.060 8,41 8,51 -0,10
85-89 0,483743 35.314 17.083 132.798 218.456 6,19 6,27 -0,08
90-94 0,622338 18.231 11.346 59.644 85.658 4,70 4,72 -0,02
95-99 0,653780 6.885 4,501 21.132 26.014 3,78 3,78 0,00
100 y més 1,000000 2.384 2.384 4.881 4.881 2,05 1,85 0,20
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La esperanza de vida. 2011-2013

Anexo 4. Tabla Abreviada de mortalidad periodo 2011-2013
y esperanza de vida periodo 2005-2007 (continuacion)

Sancti Spiritus. Mujeres

Grupo de e°, e°, Diferencga

Edades nCx g nOx nlx Tx 11-13 05-07 11_"1‘33';‘ 82_07

0 0,003396 100.000 340 99.830 8.092.946 80,93 80,45 0,48

1-4 0,000738 99.660 74 398.501 7.993.115 80,20 80,02 0,18

5-9 0,000864 99.587 86 497.712 7.594.614 76,26 76,07 0,19

10-14 0,000793 99.501 79 497.309 7.096.902 71,33 71,13 0,20

15-19 0,000953 99.422 95 496.883 6.599.593 66,38 66,20 0,18

20-24 0,001280 99.327 127 496.333 6.102.710 61,44 61,28 0,16

25-29 0,001770 99.200 176  495.590 5.606.377 56,52 56,37 0,15

30-34 0,002647 99.024 262 494.504 5.110.787 51,61 51,47 0,14

35-39 0,004049 98.762 400 492.888 4.616.283 46,74 46,61 0,13

40-44 0,006418 98.362 631  490.346 4.123.395 41,92 41,80 0,12

45-49 0,010686 97.731 1.044  486.276 3.633.050 37,17 37,10 0,07

50-54 0,018139 96.687 1.754 479.381 3.146.774 32,55 32,53 0,02

55-59 0,029285 94.933 2.780 468.213 2.667.393 28,10 28,13 -0,03

60-64 0,044700 92.153 4.119 451.037 2.199.180 23,86 23,86 0,00

65-69 0,066388 88.034 5.844 426.384 1.748.143 19,86 19,80 0,06

70-74 0,101320 82.189 8.327 391.275 1.321.759 16,08 16,05 0,03

75-79 0,157742 73.862 11.651 341.736 930.484 12,60 12,64 -0,04

80-84 0,259320 62.211 16.132 272.655 588.748 9,46 9,58 -0,12

85-89 0,419119 46.078 19.312 182.276 316.093 6,86 7,02 -0,16

90-94 0,583225 26.766 15.611 91.848 133.817 5,00 5,06 -0,06

95-99 0,665129 11.155 7.420 34.218 41.969 3,76 3,74 0,02

100 y mas 1,000000 3.736 3.736 7.750 7.750 2,07 1,88 0,19
Ciego de Avila. Ambos sexos

Grupo de e° e° DiferencLa

Edades nhx K ndx nlx Tx 11-13 05-07 11_‘11%'3 07

0 0,004370 100.000 437 99.782  7.850.539 78,51 77,90 0,61

1-4 0,001627 99.563 162 397.918 7.750.757 77,85 77,44 0,41

5-9 0,001000 99.401 99 496.740 7.352.839 73,97 73,58 0,39

10-14 0,001181 99.302 117 496.243 6.856.099 69,04 68,66 0,38

15-19 0,002059 99.184 204 495.446 6.359.856 64,12 63,74 0,38

20-24 0,002843 98.980 281 494.228 5.864.410 59,25 58,86 0,39

25-29 0,003935 98.699 388 492577 5.370.182 54,41 54,01 0,40

30-34 0,004947 98.310 486 490.356 4.877.605 49,61 49,21 0,40

35-39 0,005772 97.824 565 487.763 4.387.249 44,85 44,43 0,42

40-44 0,008313 97.259 809 484.426 3.899.486 40,09 39,69 0,40

45-49 0,014230 96.451 1.373 479.136  3.415.060 35,41 35,05 0,36

50-54 0,024868 95.078 2.364 469.937 2.935.924 30,88 30,57 0,31

55-59 0,038205 92.714 3.542 455.204  2.465.987 26,60 26,30 0,30

60-64 0,055242 89.172 4926 434.189 2.010.783 22,55 22,24 0,31

65-69 0,080530 84.246 6.784 405.099 1.576.594 18,71 18,41 0,30

70-74 0,119823 77.461 9.282 365.304 1.171.495 15,12 14,84 0,28

75-79 0,186252 68.180 12.699 310.620 806.191 11,82 11,59 0,23

80-84 0,292752 55.481 16.242 238.105 495,571 8,93 8,76 0,17

85-89 0,447583 39.239 17.563 151.743 257.466 6,56 6,49 0,07

90-94 0,598157 21.676 12.966 73.055 105.723 4,88 4,92 -0,04

95-99 0,664733 8.710 5.790 26.657 32.668 3,75 3,76 -0,01

100 y mas 1,000000 2.920 2.920 6.011 6.011 2,06 1,86 0,20
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